
JUAN DE DIOS ISLAS 9611707631
4.36 kW 13 de Agosto de 2025

PDBT 744161103607

975 kWh prom. $ 4,528

8 1,088 kWh $145

96.80 % BIMESTRE $ 4,383

$27,165.00 MXN $870.00 MXN $26,295.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.5 AÑOS 545 W 8 22.4 m 2 40.5 %



Propuesta 1 13 de Agosto de 2025 28 de Agosto de 2025

20250046

JUAN DE DIOS ISLAS  
9611707631

8 Canadian Solar PV Module 545 Mono Half Cell

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Estructura de aluminio reforzado unirac o similar en calidad

1 MAT. ELEC 1

1 INSTALACIÓN DE MODULOS SOLARES

1 INTERCONEX

Subtotal $ 64,900.00

TOTAL (MXN) $ 64,900.00

LA COTIZACIÓN SE REALIZA CON TIPO DE CAMBIO DE 18.5657 PESOS POR DOLAR, ES VÁLIDA POR 10 DIAS LOS
PRECIOS SON SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO 
EL SISTEMA DE PAGO ES
-65% DE ANTICIPO
 -30% AL TERMINO DE LA INSTALACIÓN DE LOS TRABAJOS
 -5% AL MOMENTO DE PONER EN MARCHA EL SISTEMA 
NO SE INCLUYE COSTO DE UNIDAD DE VERIFICACIÓN E INSPECCIÓN EN INSTALACIONES ELÉCTRICAS 
NO INCLUYE TRAMITE DE AUMENTO DE CARGA 

ACEPTAMOS PAGO CON TARJETAS DE DEBITO, TARJETA DE CRÉDITO 3, 6 O 9 MSI, TRANSFERENCIAS BANCARIAS Y
PAGOS EN EFECTIVO 
¡NO SOMOS LOS ÚNICOS, PERO SI TU MEJOR OPCIÓN!

9616547314 jiar8108@gmail.com www.insols.com.mx



1 $ 27,165.00 $ 870.00 $ 0.00 $ 26,295.00 $ 26,295.00 $ -38,605.00

2 $ 27,979.95 $ 896.10 $ 0.00 $ 27,083.85 $ 27,083.85 $ -11,521.15

3 $ 28,819.35 $ 922.98 $ 0.00 $ 27,896.37 $ 27,896.37 $ 16,375.22

4 $ 29,683.93 $ 950.67 $ 0.00 $ 28,733.26 $ 28,733.26 $ 45,108.47

5 $ 30,574.45 $ 979.19 $ 0.00 $ 29,595.25 $ 29,595.25 $ 74,703.73

6 $ 31,491.68 $ 1,008.57 $ 0.00 $ 30,483.11 $ 30,483.11 $ 105,186.84

7 $ 32,436.43 $ 1,038.83 $ 0.00 $ 31,397.61 $ 31,397.61 $ 136,584.44

8 $ 33,409.52 $ 1,069.99 $ 0.00 $ 32,339.53 $ 32,339.53 $ 168,923.98

9 $ 34,411.81 $ 1,102.09 $ 0.00 $ 33,309.72 $ 33,309.72 $ 202,233.70

10 $ 35,444.16 $ 1,135.15 $ 0.00 $ 34,309.01 $ 34,309.01 $ 236,542.71

11 $ 36,507.49 $ 1,169.21 $ 0.00 $ 35,338.28 $ 35,338.28 $ 271,880.99

12 $ 37,602.71 $ 1,204.28 $ 0.00 $ 36,398.43 $ 36,398.43 $ 308,279.42

13 $ 38,730.79 $ 1,240.41 $ 0.00 $ 37,490.38 $ 37,490.38 $ 345,769.80

14 $ 39,892.72 $ 1,277.62 $ 0.00 $ 38,615.09 $ 38,615.09 $ 384,384.89

15 $ 41,089.50 $ 1,315.95 $ 0.00 $ 39,773.55 $ 39,773.55 $ 424,158.44

16 $ 42,322.18 $ 1,355.43 $ 0.00 $ 40,966.75 $ 40,966.75 $ 465,125.19

17 $ 43,591.85 $ 1,396.09 $ 0.00 $ 42,195.76 $ 42,195.76 $ 507,320.95

18 $ 44,899.61 $ 1,437.98 $ 0.00 $ 43,461.63 $ 43,461.63 $ 550,782.58

19 $ 46,246.59 $ 1,481.12 $ 0.00 $ 44,765.48 $ 44,765.48 $ 595,548.06

20 $ 47,633.99 $ 1,525.55 $ 0.00 $ 46,108.44 $ 46,108.44 $ 641,656.50

21 $ 49,063.01 $ 1,571.32 $ 0.00 $ 47,491.69 $ 47,491.69 $ 689,148.19

22 $ 50,534.90 $ 1,618.46 $ 0.00 $ 48,916.45 $ 48,916.45 $ 738,064.64

23 $ 52,050.95 $ 1,667.01 $ 0.00 $ 50,383.94 $ 50,383.94 $ 788,448.58

24 $ 53,612.48 $ 1,717.02 $ 0.00 $ 51,895.46 $ 51,895.46 $ 840,344.03

25 $ 55,220.85 $ 1,768.53 $ 0.00 $ 53,452.32 $ 53,452.32 $ 893,796.36

MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTIÑO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS  SUCURSAL: 11A. CALLE SUR OTE #44 BARRIO DE YALCHIVOL, COMITAN DE DOMINGUEZ, CHIAPAS



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 1,118.9 1,066.0 1,020.1 1,049.7 1,120.9 1,209.7

Consumo actual 952.0 988.0 997.0 992.0 1,019.0 904.0

MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTIÑO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS  SUCURSAL: 11A. CALLE SUR OTE #44 BARRIO DE YALCHIVOL, COMITAN DE DOMINGUEZ, CHIAPAS


